CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 236/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a divulgação da realização da campanha

de castração de cães e gatos, bem como os critérios utilizados.

JUSTIFICATIVA: Sabendo que a campanha visa evitar a

superpopulação dos animais, prevenindo as doenças  e em

consequência dar melhor condição de vida para os moradores,

pois se trata de saúde pública. É de fundamental importância

que seja divulgada a campanha de castração e os critérios que

estão sendo utilizados para que a população tome ciência

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 10 de outubro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora